Hainreich Selbveldig purgraff
auf Peylnstain.

Kivül: Den erbern vnd weisen richter vnd purgermaister vnd dem
ganczen rat zü Prespurg.

Pozsonyi városi levéltár, Oklevelek nr. 2095/1.
Vizjegynélküli papiros, zárlatán zöld viaszba nyomott gyűrűspecsét töredé-

kéve!.

2.
1464. december 22. Buda. Guii Ország Mihály nádor utasítja a zalaoári
konventet, hogy tartson vizsgálatot, vajon a vasvári káptalan ellenében
Asszony{alvi Osl Lászlo, Káldi Osvát és mások által, többek között a zsidó-
földi jobbágyok terhére elkövetett és {elpanaszolt hatalmaskodások tényleg

megtörténtek-e és erről jelentést kér.

Amicis suis reverendis conventui ecclesie beati Adriani martiris de
Zalawar Michael Orzagh de Gwth regni Hungarie palatinus et judex
Comanorum amiciciam paratam cum honore. Dicitur nobis in personis
venerabilium domini Thome prepositi et capituli ecclesie Castriferrei,
quomodo circa festum beati Andree apostoli proxime preteritum (nov.
30.) quidam jobagiones ipsorum exponencium in civitate eorum capitu-
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lari commorantes ligna in quinque curribus de silva eorum Syennye
vocata deferre habuissent, tunc Michael Haas, Georgius Desew, Lucas
Chonka, Michael Henczel, Petrus Cozrna, Johannes Bekes et Emericus
qh ]enke populi et jobagiones egregii Ladislai Osth de Azzonfalwa in
possessione sua Chehy commorantes de mandato et speciali commissione
eiusdem Ladislai, induccioneque et instigacione nobilium Benedicti de
Bekethe (sic!) ac Ladislai de Gehy (sic!) in ipsos jobagiones dictorum
exponencium irruentes eosdem in eadem silva Syennye in propria terra
ipsorum exponencium reperientes simulcum curribus, bobus et equis ac
aliis rebus pro tunc erga ipsos repertis ad possessionem Chehy predictam
deduxissent, tandem eosdem! pactatos emisissent, de quibusquidem
rebus modo" premisso ab eisdem jobagionibus ablatis erga se retinuissent,
prout retinerent ad presens. Preterea circa idem festum Oswaldus de
Kald unacum Petro de Chempeshaza ac aliis suis familiaribus et compli-
cibus ex consensu et voluntate Emerici de eadem Kald et Nicolai de Rum
quosdam jobagiones ipsorum exponencium in civitate ipsorum capitulari
et Sydofewd vocate commorantes in dicta silva ipsorum Syennye repertos
similiter cum bobus et equis ipsorum ad possessionem Kan vocatam
importassent. Tandem restitutis predictis bobus et equis eosdem similiter
certa pecuniarum summa et avena pactatos emisissent et quod iidem
Emericus, Oswaldus et Briccius de eadem Kald unacum fratribus ipso-
rum temporibus non diu preteritis quasdam particulas terrarum arabi-
lium, nemorum et rubetorum simul cum cum (sic!) quadam piscina
Feketheer vocata intra veras metas possessionis Wylak vocate adiacentes
ipsorum exponencium minus iuste et indebite ac sine omni via juris
sibipsis occupassent, occupatisque uterentur eciam de presenti. Ceterum
idem Oswald us de Kald unacum prefato Petro Chempes ac aliis nonnul-
lis suis familiaribus et complicibus eirea festum beati Nieolai episcopi et
confcssoris (dec. G.) proxime preteritum quendam jobagionem ipsorum
exponeneium capitularem in silva ipsorum usuali intra metas possessio-
nis Vylak vocate" adiaeenti ligna sueeidentem repertum simul cum bobus
suis ad predictam possessionem Kan irnpulissent, tandemque similiter
sub pacto pecuniarum emisissent. Expost idem Oswaldus de sepedicta
Kald manibus armatis et potenciariis noctis silencio ad civitatem ipsorum
exponeneium capitularem veniens, tandemque quendam jobagionem
eorundem exponencium, videlicet Michaelern Kasa dictum simulcum cum
(sic! ) rebus suis et bonis non habita licencia, nec iusto terragio deposito
ad porcionem suam possessionariam in eadem Kan habitam deduxissent
moraturum. In quibus premissis idem Ladislaus Osth et alii preseripti
ducentorum florenorum auri dampna! intulissent eisdem exponentibus
potencia mediante in preiudicium eorundem et dampnum valde magnum.
Super quo vestram amiciciam prcsentibus petimus diligenter. quatenus
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente
Georgius Hymfy de Byr vel Stephanus de eadem aut Gregorius sive
Petrus de Cozmafalwa aliis absentibus homo noster ab omnibus, quibus

1., utána: pactas áthúzva, 2., alatta: non törölve.
3., utána: adia áthúzva, 4., utána törlés látható.
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incumbit, meram de premissis sciat et experiat certitudinis veritatem,
quam tandem nobis amicabiliter+ rescribatis. Datum Bude, sabbato
proximo post festum beati Thome apostoli, anno domini millesimo quad-
ringentesimo sexagesimo quarto.

Attroa a zalavári konvent 1465. jan. 4-én kelt oklevelében, melynek jelzése:
Vasvár-szombathelyi káptalani levéltár, Lad. II. fase. 7. nr. 7.

3.
1473. december 20. Pakendorfer Mátyás a pozsonyi tanács előtt bevallja,
hogy Passauból származó Jakab zsidónak 12 forinttal tartozik, kinek ezért

zálogul leköti a Donauleiten dűlőben levő ingatlanál.

Item Mathes Pakendorffer hat vor vnsser einpekand, das er dem
Jacob juden von Passaw schuldig sey worden XII fl. Dofyr secze er in
zw phant dy Tunawleytten. Actum am mantag vor Weinachten im
LXXIII jar.

Pozsonyi városi levéltár, Oklevelek nr. 3670/1.
Feljegyzés kis papiros cédulán.

4.
1483. december 11. A vasvári káptalan belső életét saját jószántából meg-
reformálja. Igy többek között elrendelik, hogy minden vasvári és zsidóföldi
ttiészárszék után minden évben Szent Mihály másnapján 50 font faggyút

kell beszolgáltatni az őrkanonoknak.

Insuper statuimus et contullimus (sic!) unanimiter et pari volun-
tate, quod singuli carnifices in civitate nostra capitulari et ex Sidofewldh,
si qui essent, quinquaginta libras sepum de quolibet macello singulis
armis secundo die festi beati Michaelis archangeli sub pena duppli resti-
tuere ipsi domino custodi debeant et teneantur. Si autem ipso die solvere
non posset vel valeret, extunc ab ipso domino custode vel homine eius
ad hoc deputato petere habeant terminum ulteriorem pro solutione
fienda, ne incurrat (sic!) penam duppli.

Közölve: Békefi Remig, A káptalani iskolák története Magyarországon
1540-ig. 419.

5.
1513. április 22. Nagyszombat. Sarsun János nagyszombati zsidóbíró tanú-
sítja, hogy Kadel pozsonyi zsidó azt a 100 forint bírság terhe mellett tett
igéretét, hogy 12 napon belül Izsák és Benes nagyszombati zsidókkal szem-

ben fennálló tartozását rendezni fogja, nem teljesítette.

Ego Johannes Ssarssun concivis Thirnaviensis, necnon judeorum
Thirnaviensium iudex, tenore presencium recognosco, quod tempore certo
judeus Isaac et alter Beness, ambo Thirnavienses, quendam iudeum ex

5., utána: nostry áthúzva,
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Posonio pro debito iusto, nomine Kadel, apud me arestaverunt petentes,
quatinus de iudeo dicto eisdem satisfacerem. Judeum prefatum in carce-
rem misi, qui suum adversarium, puta Beness iudeum sibi fideiussoribus
iudeis puta e carcere missus, adversarius vero suus ex Posonio sub fide
sua iudaica promisit, quod infra spacium XII dierum cum adversario
velit finem facere, quod si non fierit, sub amissione cause tocius et sub
ligamine centum florenorum eidem emissus est, qui pollicitus fuerat
non velle absque meo scitu civitatem exire, cuius tamen oppositum fecit,
nec mihi verbo non satisfecit, prout promiserat, ymo nec termino puta
XII diei paruit, quos C florenos iudeo Beness- dicto debitum incidit eo,
quod cum eo factum, prout coram me diffinitum fuer at sub tenore prean-
notato non terminavit. Huius rei pro maiori tutela atque cautela et in
maius testimonii robur presentes sigillo proprio, quo in similibus utor,
consignavi. Datum Thirnavie, feria VI. ante Adalberti anno domini 1513.